Melbourne, Phật lịch 2564, ngày 11/11/2020

Thư Ngỏ
Kêu Gọi Chung Góp Một Tấm Lòng

Cứu Trợ Nạn Nhân Thiên Tai Lũ Lụt Miền Trung VN

Nam Mô Đại Từ Đại Bi Cứu Khổ Cứu Nạn Quan Thế Âm Bồ Tát.

Kính gởi: Chư Tôn Thiền Đức Tăng Ni Hội Đồng Điều Hành và Chư Vị Trụ Trì của
42 Tự Viện thành viên thuộc GHPGVNTNHN UĐL-TTL cùng quý Đồng hương Phật
tử xa gần.

Đứng trước cảnh thiên tai tang thương của đồng bào ruột thịt tại quê nhà Việt Nam, nay
Tổng Vụ Từ Thiện Xã Hội, thừa lệnh của Hòa Thượng Hội Chủ Thích Bảo Lạc, chúng
tôi tha thiết kêu gọi Chư Tôn Đức trong Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất Hải
Ngoại tại Úc Đại Lợi-Tân Tây Lan và Đồng hương Phật tử Úc Châu cùng chung góp một
tấm lòng để cùng về Cứu trợ cho đồng bào bão lũ miền Trung trong đợt gởi món quà
Xuân Tân Sửu 2021 sắp tới.

"Một miếng khi đói, bằng một gói khi no
Thương người như thể thương thân".

Kính bạch Chư Tôn Đức,
Kính thưa quý Đồng Hương Phật tử gần xa,

Dù Úc Châu chúng ta đang trải qua những tháng ngày khó khăn trong Đại Dịch Covid-
19, nhưng với tinh thần “Lá lành đùm lá rách” và nhất là: